
В целях реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей на жилое помещение на территории 
Краснодарского края, в соответствии с Законом Краснодарского края от 03.06.2009 
№ 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое 
помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 15.04.2013 № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Краснодарском крае», приказом министерства социального развития и семейной 
политики Краснодарского края от 30.04.2013 № 574 «О реализации постановления 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.04.2013 № 384 «Об 
отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по вопросам обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, согласно приложению № 2.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Исполняющий обязанности
главы муниципального 
образования город Краснодар С.Л.Васин




